
República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

Número: UNM-ESP N° 59/22 

Ciudad de MORENO 
Jueves 1 de diciembre de 2022 

Referencia: Asignación directa de vacantes efectivas y listado definitivo de aspirantes 
admitidos al sorteo por género y localidad Cohortes 2023 ESPUNM  
VISTO el Expediente N° UNM:0000416/2022 de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
MORENO; y CONSIDERANDO: 

Que por Resolución UNM-CS N° 963/22 el CONSEJO SUPERIOR de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE MORENO, aprobó el PLAN DE CONTINGENCIA 2024 y el 
CALENDARIO ESCOLAR correspondiente al Ciclo Lectivo 2023 y, en cumplimiento de lo 
estipulado en el artículo 40 del ESTATUTO de la ESCUELA SECUNDARIA 
POLITÉCNICA (ESPUNM), se determinó la cuantía y composición de las vacantes efectivas 
y en reserva por el Anexo III de la misma. 

Que por el mismo acto, estableció el periodo de inscripción de aspirantes, que iniciara el 
pasado 4 de noviembre del 2022 y concluyera el 22 de noviembre del mismo ario; 
previéndose además, la fecha del acto público de sorteo de vacantes fijada para el día 5 de 
diciembre de 2022. 

Que en cumplimiento de la normativa en vigencia, por acta de fecha 25 de noviembre de 
2022, esta DIRECCIÓN ha determinando el listado definitivo de aspirantes admitidos por 
localidad y género, el que fuera debidamente publicado, conforme lo prescripto en el referido 
CALENDARIO ESCOLAR, y notificado fehacientemente a los interesados. 

Que por la misma acta se estableció el número de sorteo asignado para el acto público a 
realizarse, en consideración de la mayor cantidad de aspirantes inscriptos en relación a las 
disponibilidades previstas. 

Que en consecuencia y no habiéndose recibido impugnaciones, se concluyó en establecer la 
cantidad de 42 (CUARENTA Y DOS) aspirantes admitidos para la 3° cohorte del 
BACHILLERATO EN ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN (2023-2028), y la cantidad de 
130 (CIENTO TREINTA) aspirantes admitidos para la 3° cohorte de la TECNICATURA EN 
INFORMÁTICA PROFESIONAL Y PERSONAL (2023-2029). 

Que la distribución de aspirantes admitidos por localidad y género no es excedentaria en 
todos los casos, por lo que resulta procedente asignar directamente las vacantes efectivas 
previstas en e Anexo III de la referida Resolución UNM-CS N° 963/22 en los casos que así 
resulte. 



Que asimismo, conforme la Disposición UNM-ESP N° 01/20 se establecieron los criterios 
generales de redistribución de las vacantes excedentarias por localidad y género, de modo de 
garantizar se complete el número de vacantes efectivas previstas entre todos los aspirantes 
admitidos. 

Que la SECRETARÍA ACADÉMICA de la UNIVERSIDAD, se ha expedido favorablemente 
recomendando dar curso a la presente medida. 

Que la SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA de la UNIVERSIDAD ha tomado la 
intervención de su competencia. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar la presente medida en virtud de las 
atribuciones conferidas por el inciso c) del artículo 15 del ESTATUTO de la ESCUELA 
SECUNDARIA POLITÉCNICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, 
aprobado por la Resolución UNM-CS N° 600/20, publicada en el Boletín Oficial N° 34.434 
del 27 de julio de 2020 y su rectificatoria Resolución UNM-R N° 110/20 del 27 de julio de 
2020, publicada en Boletín Oficial N° 34.435 del 28 de julio de 2020, y por la asignación de 
funciones dispuesta por la Resolución UNM-R N° 106/20. 

Por ello, 

El DIRECTOR ORGANIZADOR de la ESCUELA SECUNDARIA POLITÉCNICA 
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 

DISPONE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la asignación de las vacantes efectivas para los aspirantes 
admitidos para la 3° cohorte del BACHILLERATO EN ECONOMÍA Y 
ADMINISTRACIÓN (2023-2028) que se indican en él Anexo I de la presente Resolución, 
por resultar la cantidad de aspirantes inscriptos por género y localidad, inferior o igual al 
número de vacantes efectivas establecidas en el Anexo III de la Resolución UNM-CS N° 
963/22. 

ARTÍCULO 2°.- Establecer las vacantes efectivas y en reserva para el segundo sorteo para la 
3° cohorte del BACHILLERATO EN ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN (2023-2028) 
conforme los criterios generales de redistribución de las vacantes excedentarias por localidad 
y género, aprobados por la Disposición UNM-ESP N° 01/20, de modo de garantizar se 
complete el número de vacantes previstas entre todos los aspirantes admitidosy de 
conformidad con lo previsto en el Anexo III de la Resolución UNM-CS N° 963/22), 
conforme se indica en el Anexo II de la presente Disposición. 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar la asignación de las vacantes efectivas para los aspirantes 
admitidos para 1 3° cohorte de la TECNICATURA EN INFORMÁTICA PROFESIONAL Y 
PERSONAL (223-2029) que se indican en el Anexo III de la presente Resolución, por 



Lic. C UDIO FARDELLI 
DIRECT R ORGANIZADOR 

E 	LAS CUNDARIA POLITECNICA 
UNIVER AD NACIONAL DE MORENO 

República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

resultar la cantidad de aspirantes inscriptos por género y localidad, inferior o igual al número 
de vacantes efectivas establecidas en el Anexo III de la Resolución UNM-CS N° 963/22. 

ARTÍCULO 4°.- Establecer las vacantes efectivas y en reserva para el segundo sorteo para la 
3° cohorte de la TECNICATURA EN INFORMÁTICA PROFESIONAL Y PERSONAL 
(2023-2029) conforme los criterios generales de redistribución de las vacantes excedentarias 
por localidad y género, aprobados por la Disposición UNM-ESP N° 01/20, de modo de 
garantizar se complete el número de vacantes previstas entre todos los aspirantes admitidosy 
de conformidad con lo previsto en el Anexo III de la Resolución UNM-CS N° 963/22), 
conforme se indica en el Anexo IV de la presente Disposición. 

ARTÍCULO 5°.- Aprobar el listado de aspirantes admitidos definitivo para la asignación de 
las vacantes efectivas y en reservapor sorteo para la 3° cohorte del BACHILLERATO EN 
ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN (2023-2028), y para la 3° cohorte de la 
TECNICATURA EN INFORMÁTICA PROFESIONAL Y PERSONAL (2023-2029), el que 
como Anexo V forma parte integrante de la presente Disposición. 

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

Disposición UNM-ESP N° 59/22 



República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

Número: UNM-ESP N° 59/22 

Referencia: Anexo I 

ESCUELA SECUNDARIA POLITÉCNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
MORENO 
LISTADO DE ASPIRANTES CON VACANTES EFECTIVAS ASIGNADAS. 
30 cohorte del BACHILLERATO EN ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN (2023-2028) 

N° para 
Sorteo 

DM Apellido/s Nombre/S Género Localidad 

1 51050058 MIRANDA IBARRA Giuliana Abigail F CUARTEL V 

2 50860108 ROMERO Daniel M CUARTEL V 

5 50767355 ROMERO Máximo Emiliano M FRANCISCO ÁLVAREZ 

6 50805534 CARRASCO ROMÁN Antonella Jazmin Serafma F LA REJA 

7 51052963 VAZQUEZ Martina Jazmin F LA REJA 

42 5116651 HERRERA TABORDA Tomas Benjamín M TRUJUI 



República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

Número: UNM-ESP N° 59/22 

Referencia: Anexo II 
ESCUELA SECUNDARIA POLITECNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
MORENO 
VACANTES EFECTIVAS Y EN RESERVA A REDISTRIBUIR POR 2° SORTEO SIN 
DISCRIMINACIÓN DE GENERO O LOCALIDAD 

30 cohorte del BACHILLERATO EN ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN (2023-2028) 

VACANTES EFECTIVAS: 9 (nueve) 
VACANTES EN RESERVA: 6 (seis) 

Localidades Vacantes 
Efectivas 

Excedentes 

Vacantes en 
Reserva 

Excedentes 
Cuartel V 2 2 
Francisco Álvarez 1 
La Reja 1 
Moreno 
Paso del Rey 
Trujui 7 2 

1 Totales 9 6 



República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

Número: UNM-ESP N° 59/22 

Referencia: Anexo III  
ESCUELA SECUNDARIA POLITÉCNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
MORENO 

LISTADO DE ASPIRANTES CON VACANTES EFECTIVAS ASIGNADAS. 
3° cohorte de la TECNICATURA EN INFORMÁTICA PROFESIONAL Y PERSONAL (2023-
2029) 

N° para Sorteo DNI Apellido/s Nombre/s Género Localidad 

43 50537466 COR1A Gabriel Valentín N4 CUARTEL V 

44 50147421 FRETEZ 	 . Lautaro Daniel M CUARTEL V 

45 50705890 GIMÉNEZ ARRIOLA Benicio Hipólito M CUARTEL V 

46 50147367 MÜLLER Benjamín Leonel M CUARTEL V 

166 50785674 CRUGEIRAS Santino Alejandro M TRUJUI 

167 50802164 LEAL Mateo Tahiel M TRUJUI 

168 50670653 LEZCANO Santino Benjamín M TRUJUI 

169 51045569 RODRÍGUEZ VÁZQUEZ Matheo Nicolás M TRUJUI 

170 51217479 ROJAS Leonel Benjamin is4 TRUJUI 

171 50906134 SANCHEZ AYUZA Noah Javier M TRUJUI 

172 	‘ 50538555 VALDEZ Fernando Javier M TRUJUI 



República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

Número: UNM-ESP N° 59/22 

Referencia: Anexo IV 
ESCUELA SECUNDARIA POLITÉCNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
MORENO 
VACANTES EFECTIVAS Y EN RESERVA A REDISTRIBUIR POR 20  SORTEO SIN 
DISCRIMINACIÓN DE GENERO O LOCALIDAD 

3° cohorte de la TECNICATURA EN INFORMÁTICA PROFESIONAL Y PERSONAL (2023-
2029) 

VACANTES EFECTIVAS: 1 (una) 
VACANTES EN RESERVA: 4 (cuatro) 

Localidades Vacantes Efectivas 
Excedentes 

Vacantes en 
Reserva 

Excedentes 
Cuartel V 2 
Francisco Alvarez 
La Reja 
Moreno 
Paso del Rey 
Trujui 1 2 
Totales 1 4 



República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

Número: UNM-ESP N° 59/22 

Referencia: Anexo V 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL SORTEO POR GÉNERO Y 
LOCALIDAD 

3° cohorte del BACHILLERATO EN ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN (2023-2028) 

N° 
para 

Sorteo 
DNI Apellido/s Nombrefs Género Localidad 

11 50647397 ALDERETE Delfma F MORENO 

12 50310192 BARRIONUEVO Eunice Dalila F MORENO 

31 51072624 CARBAJAL Itzel Alay F PASO DEL REY 

23 51048763 CARNAVAL! PONCE Giovanni Gabriel M MORENO 

13 50612792 CLAPS CONTRERA Luana Camila F MORENO 

8 50397860 COSERES Aaron Nehuen M LA REJA 

14 49969830 DUARTE EGUES Samira Daiana F MORENO 

24 95941629 ERAS LLANOS Maycol Jhunior M MORENO 

3 50803497 FERRARIS Guadalupe Del Carmen F FRANCISCO ALVAREZ 

32 50799646 FLORES GONZÁLEZ Catherine Lujan F PASO DEL REY 

38 50545001 FRIAS Santiago Nicolás M PASO DEL REY 

39 51064263 GARRIDO Dante Isaias M PASO DEL REY 

15 50532167 GAY Morena Maylen F MORENO 

33 50310151 GONZALEZ Fiorella Anabel F PASO DEL REY 

25 50612761 GONZALEZ PEREZ Bruno Lautaro M MORENO 

16 50785684 GUEDES Daiara Gianella F MORENO 

9 50708175 KLAJN Marcos Joaquín M LA REJA 

40 50686235 LEMONGI Alejo Ariel M PASO DEL REY 

17 50102742 LEMOS Nahiara Luna F MORENO 

34 50781495 MALDONADO POS Luna Valentina F PASO DEL REY 

18 51064063 MARQUEZ MORE Julieta Brunella F MORENO 

26 50395009 MARQUEZ MORE Benicio Valentin M MORENO 

35 50686382 MOLINA Alma María F PASO DEL REY 

27 50811567 NUÑEZ Thiago Elias M MORENO 



N° 
para 

Sorteo 
DNI Apellido/s Nombre/s Género Localidad 

19 50903400 OLIVERA Antonella F MORENO 

36 51047216 ONTNERO Maia Ximena F PASO DEL REY 

20 51123872 PEREZ LOPEZ Evelyn Paloma F MORENO 

21 50716704 RIVERA Zoe Abigail F MORENO 

22 51043184 SANCHEZ Emma Guadalupe F MORENO 

28 50366787 SANCHEZ Benjamín M MORENO 

41 51063009 SERV1N TRINIDAD Joaquin Josue M PASO DEL REY 

10 49832126 TARNOWSKI Feliz Lorenzo Cristopher M LA REJA 

29 50907615 VELÁZQUEZ LIMACHE Percy Adrian M MORENO 

4 51053601 VILLAGRA Valentina Esther Haydee F FRANCISCO ALVAREZ 

37 50581941 VILLAGRA AQUINO Aymara Luciana F PASO DEL REY 

30 510691k VILLALBA Jonas Yandel Gadiel M MORENO 



República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

3° cohorte de la TECNICATURA EN INFORMÁTICA PROFESIONAL Y PERSONAL (2023-
2029) 

N° para 
Sorteo DNI Apellido/s Nombre/s Género Localidad 

50 51135241 ACEDO Natanael Agustin M FRANCISCO ALVAREZ 

93 50694391 ACOSTA Joaquín Tomás M MORENO 

99 50921553 ACOSTA Aaron Ezequiel M MORENO 

92 50532176 ACUÑA Luciano Máximo Asael M MORENO 

61 50656379 AGUILERA Tobias Owen ivi LA REJA 

60 50705474 ALIZANDRO Luciano Alan Ts4 LA REJA 

155 50888348 AMAYA Diego Agustin M PASO DEL REY 

73 50491795 AQUINO Ariadna Jazmin F MORENO 

77 50530626 BARBOZA Camila Ailin F MORENO 

114 50843101 BATIEL RUIZ Alan Damian Camilo M MORENO 

64 50689555 BENITEZ Mia Pilar F MORENO 

128 50987698 . BENITEZ ESTIGARRB3IA Aldana Paola F PASO DEL REY 

156 50503988 BRAVO Ciro Eliezer M PASO DEL REY 

116 50503831 BRISUEÑA Tomas Brian Ezequiel /vi MORENO 

69 50395607 CABALLERO Valentina Jazmín F MORENO 

89 50270187 CABRAL Santino M MORENO 

66 51047202 CANO Joscelyn Morena F MORENO 

68 50686252 CANO Catalina Azul F MORENO 

84 50781433 CARRANZA 72hir Julio Ignacio M MORENO 

118 51166674 CARRIZO Joaquín Elias M MORENO 

141 50898309 CENTURIÓN Thomás Valentino M PASO DEL REY 

91 50647155 CEVILÁN Santiago Ariel M MORENO 

85 50992422 CHARLIN Bautista Tomás M MORENO 

96 50542639 CHAVES León Nicolás M MORENO 

83 50719130 CHIONDA Julieta Joscelyn F MORENO 

145 51127141 CISTERNA Benjamín M PASO DEL REY 

111 50281150 CONTRERA PAEZ Valentino Benjamin hd MORENO 

157 51134590 CORDONE Giovanni Victorino M PASO DEL REY 

115 50690116 CURKAN Ceferino M MORENO 

140 51\121873 DEMARCO Damian Agustin M PASO DEL REY 



N° para 
Sorteo DM Apellidas Nombre/s Género Localidad 

135 50883666 ECHEGARAY Luana Martina F PASO DEL REY 

113 50767238 ESPINDOLA Eduardo M MORENO 

105 50612788 ESPINOSA Lautaro Tiziano M MORENO 

56 50612776 ESTE VEZ Agostina Belén F LA REJA 

117 51134568 EVANGELISTA FUNES Raimundo Maxim° M MORENO 

98 50526529 FARIAS Leandro Nicolas M MORENO 

86 50397924 FERNANDEZ Lautaro Ignacio M MORENO 

161 50890136 FERNANDEZ Jeronimo M PASO DEL REY 

134 50491716 FERNÁNDEZ Amy Guadalupe F PASO DEL REY 

107 50900272 FERRARI Franco Valentino M MORENO 

122 50544988 FOLONIER Lautaro Nahuel M MORENO 

153 50686380 FUNES Agustín M PASO DEL REY 

160 50898048 GAMBOA Emanuel David M PASO DEL REY 

78 51441529 GARGIULO MESA Julieta Ambar F MORENO 

149 50501340 GAUNA Facundo Gabriel M PASO DEL REY 

95 50891474 GODFREED Dylan Alexis M MORENO 

151 50397929 GOMEZ Diego Leonel M PASO DEL REY 

80 50640106 GONZALEZ RIVEROS Nahiara Gisela F MORENO 

48 50848790 GUERRERO Luna Agostina F FRANCISCO ALVAREZ 

57 50690078 1RALA Alma Mía F LA REJA 

125 50805150 JIMÉNEZ Matias Nicolás M MORENO 

97 50716763 LEOPOLD Dylan Sebastián M MORENO 

146 50901994 LEZCANO CHAVEZ Bastian Benjamín M PASO DEL REY 

152 50397727 LOBOS BOGADO Brian M PASO DEL REY 

129 50436225 LOPARDO Catalina Perla F PASO DEL REY 

104 50694385 LOPEZ Benjamín Exequiel M MORENO 

165 50716625 LOPEZ Luciano Rodrigo M PASO DEL REY 

131 50585336 LOTTO MERCADO Aitana Milena F PASO DEL REY 

112 50500275 LUGO Alejandro Augusto M MORENO 

82 50686213 MAJEWSKY Catalina F MORENO 

47 50647162 MALDONADO Guadalupe F FRANCISCO ALVAREZ 

130 50366791 MARIJUAN Luciana Belén F PASO DEL REY 

162 50806356 MENDOZA JUÁREZ Mauro M PASO DEL REY 

109 50366616 MÜLLER León Adolfo M MORENO 

144 508900761 MURUA Gianluca M PASO DEL REY 



República Argentina — Universidad Nacional de Moreno 
"2022 - Las Malvinas son argentinas" 

Escuela Secundaria Politécnica 

Disposición 

N° para 
Sorteo DNI Apellido/s Nombre/s Género Localidad 

51 51061201 NUÑEZ Isaias Brandon M FRANCISCO ALVAREZ 

70 50530739 NÚÑEZ BOGADO Morena F MORENO 

76 50694336 NUÑEZ DIAZ Lola Violeta F MORENO 

124 50898369 OJEDA Elias Tiziano M MORENO 

101 51121126 OJEDA RIVEROS Max Ariel M MORENO 

75 50847785 OLMEDO Emily Nahiara F MORENO 

72 50269977 ORTIZ Ana Julia Elizabeth F MORENO 

158 49986446 OUTEDA Luan José M PASO DEL REY 

100 49593888 PALOMEQUE Rodrigo Mexis M MORENO 

126 50694438 PAVESE Fausto Tomas M MORENO 

102 49812798 , PAZ Maximiliano Miguel Angel M MORENO 

150 50538379 PERALTA Pablo Román Ramiro M PASO DEL REY 

121 51047458 PERALTA PALMA Benjamin M MORENO 

103 50898266 PEREZ Joaquin M MORENO 

74 50881447 PERROTTA PAEZ Maia Agustina F MORENO 

133 50890179 QUIÑONEZ Ada Camila F PASO DEL REY 

79 50847620 QUEROZ Luz Marianela F MORENO 

55 50847732 RAFFAELE Valentina F LA REJA 

127 51138396 REA Maximiliano Mauricio M MORENO 

67 50988081 RENDA Martina F MORENO 

63 51043673 RÍOS Agostina Tiziana F MORENO 

94 50988439 ROJAS Fabricio Tobias M MORENO 

58 50647062 ROL1N Sofi Angeles Mia F LA REJA 

62 50847782 ROMERO Mateo Eugenio M LA REJA 

119 50397773 ROMERO Samuel M MORENO 

143 50686209 ROTGER Loca M PASO DEL REY 

163 50499093 RUBIL Valentín Mariano M PASO DEL REY 

65 50530628 RUEDY Emma Victoria F MORENO 

137 50901872 RUEDIAZ Antonela Paz F PASO DEL REY 

108 50538681 SALAZAR Nahuel M MORENO 

106 51134681 SALINA Juan Ignacio M MORENO 

71 50366671 SÁNCHEZ Lucila Dara F MORENO 

90 t0686237 SÁNCHEZ Lautaro German M MORENO 



N° para 
Sorteo DNI Apellido/s Nombre/s Género Localidad 

154 50647016 SANTANDER Gabriel M PASO DEL REY 

123 50686214 SANTAOLALLA Juan Ignacio M MORENO 

59 50484194 SARATE Lela F LA REJA 

81 51219831 SCHWARTZ Victoria Zoe F MORENO 

159 50281232 SIGNORELLO Alexis Joel M PASO DEL REY 

164 50686323 SIIvIONELLI Sebastián Martín M PASO DEL REY 

88 50847777 SOTO GONZALEZ Eitan Dustin M MORENO 

49 50887822 STOICCO Ludmila Nayla F FRANCISCO ALVAREZ 

132 50270172 TALPONE Luciana Antonella F PASO DEL REY 

52 51052983 TREFS Felipe M FRANCISCO ALVAREZ 

148 50394521 VALLEJO Pablo Javier M PASO DEL REY 

87 51068027 VELÁZQUEZ Lautaro Lionel M MORENO 

138 50799186 VELIZ Luciana Soledad F PASO DEL REY 

139 50485445 VILAS SCLINKN Joaquin M PASO DEL REY 

53 50704417 V1LLAGOMEZ Franco M FRANCISCO ALVAREZ 

54 51053600 V1LLAGRA Maximo Juan Bautista M FRANCISCO ALVAREZ 

110 50847609 VILLALBA David Emmanuel M MORENO 

147 50245548 VILLALBA GÓMEZ Jonatan Javier M PASO DEL REY 

120 51134551 VILLANUEVA Bautista M MORENO 

136 50777701 ZABALJAUREGUI Priscila Daiana F PASO DEL REY 

142 50597i35 ZERNOLIS Tiziano M PASO DEL REY 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

